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Yleistä 
Suomen Melonta- ja Soutuliitto ry on Suomessa toimivien melontaa ja soutua niiden eri muodoissa 

harrastavien yhteisöjen keskusjärjestö, yhdysside ja etujen valvoja. Liitto edustaa Suomen melonta- ja soutu-

urheilua kansainvälisillä areenoilla. Liitto ylläpitää ja edistää melontaa ja soutua kilpa- ja huippu-urheiluna 

sekä kunto- ja harrasteliikuntana. Vuosi 2022 on Suomen Melonta- ja Soutuliiton yhdestoista toimintavuosi. 

Strategian viimeinen toteuttamisvuosi 2022 
Hallitus päivitti vuoden 2018 aikana liiton strategian (liite 1). Strategian aikajänne ulottuu vuoteen 2022 

saakka. Hallituksen lähtökohtana on ollut kunnianhimoiset ja mitattavissa olevien tavoitteiden 

saavuttaminen harrasteliikunnassa ja kilpaurheilussa.  

Strategian painopisteitä ovat olleet elinvoimaiset seurat ja kasvava harrastetoiminta, menestyvä huippu-

urheilu sekä kansallinen ja kansainvälinen kilpailutoiminta ja lisäksi näkyvä, arvostettu, vaikuttava sekä 

riittävät voimavarat omaava lajiyhteisö. Kaikki nämä painopisteet ovat mukana toimintasuunnitelmassa 

myös strategiakauden neljäntenä vuotena. Strategiassa on määritelty mittareita, joiden saavuttamiseksi 

pyritään toimintasuunnitelman mukaisilla toimilla.  

Pandemian vaikutukset vuoteen 2022 

Vuonna 2020 alkanut pandemia on vaikuttanut toimintaan myös vuonna 2021. Kansainvälinen toiminta on 

kuitenkin lähtenyt käyntiin. Vuoden 2021 aikana ei jouduttu peruuttamaan moniakaan kansainvälisiä 

kilpailuja, joskin lähes kaikissa tapahtumissa on jouduttu turvautuman erityisjärjestelyihin. Kansallisesti jo 

vuonna 2021 lähes kaikki kesän tapahtumat päästiin toteuttamaan, mutta menneen talven aikana jouduttiin 

toimintaa sopeuttamaan rajoitusten vuoksi. 
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 Tärkeimmät toimet painopistealueilla 
Seuraavassa on koottu tärkeimmät kehittämistoimet eri painopistealueilla. Strategian mukaisia 

painopistealueita on yhdistetty teemoittain. Toimintasuunnitelmassa pureudutaan etenkin seuraaviin 

asioihin: 

 

Elinvoimaiset seurat ja kasvava harrastetoiminta  

• Tähtiseuratoiminnan ja liiton muiden seurapalveluiden 

aktiivinen kehittäminen 

• Nuorison urheilutoiminnan kehittäminen seuroissa. 

• Melojan harrastuspolun kirkastaminen ja #olenmeloja-

hankkeen jalkauttaminen 
 

 

 

Olympiapolku ja menestyvä huippu-urheilu  

• Huippu-urheilu-strategioiden uudistaminen ja toimenpiteet 

• Ratamelonnan ja olympiasoudun maajoukkuetoimintojen 

uudelleenjärjestäytyminen ja kansainväliset kilpailut 

• Kilpailutoiminnan ja tapahtumien kehittäminen yhdessä 

järjestäjien kanssa 

 

 

 

Riittävät voimavarat ja vaikuttavuus  

• Viestinnän kehittäminen ja tehostaminen ja näkyvyyden 

parantaminen 

• Varainhankinnan lisääminen 

• Vastuullisuustyön jalkauttaminen 
 

 

  

Kuva: Balint Czuzc 

Kuva: Kai Lindqvist 

Kuva: Kai Lindqvist 
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Elinvoimaiset seurat ja kasvava harrastetoiminta 
Liiton jäsenistö koostuu seuroista. Jäsenseuroissa on vuoden 2020 seuratietoilmoitusten mukaan lähes 12 

000 jäsentä. Elinvoimaiset seurat ovat perusta menestyksekkäälle melonnan ja soudun kilpa- ja 

harrastetoiminnalle. Liitto toimii jäsenseurojaan ja niiden jäseniä varten. Tavoitteena on luoda parempia 

edellytyksiä elinvoimaiselle seuratoiminnalle ja kasvavalle harrastetoiminnalle tukemalla seurojen 

kehittymistä paikallisesti ja luomalla seurojen toimintaa helpottavia tukitoimintoja.   

Seuratoiminnan kehittäminen 

Liitto pyrkii tukemaan seurojen kehittymistä mm. Tähtiseuraohjelman työkalujen, seurawebinaarien- 

koulutusten avulla sekä luomalla toimivia konsepteja seurojen käyttöön. Liiton viestintä tukee seuroja 

seuratiedotteiden ja sosiaalisen median avulla. 

Tähtiseura-laatuohjelma 

Liitto jatkaa Tähtiseura-laatuohjelman toteuttamista lasten ja nuorten sekä aikuisten osa-alueilla. 

Tähtiseuratoiminta luo hyvän pohjan seurojen oman toiminnan kehittämiselle. Tavoitteena on saada neljä 

uutta seuraa mukaan tähtiseuraprosessiin vuoden 2022 aikana. Tähtiseuraprosessissa mukana olevia seuroja 

tuetaan seurakäynnein, verkkotapaamisin ja muin tukitoimin. 

Seurawebinaarit ja -koulutukset   

Hyviksi havaittuja Zoom-seurawebinaareja jatketaan. Webinaareja järjestetään noin kuukauden välein eri 

aihein. Webinaarit toimivat seurakouluttamisen, tiedottamisen ja muun yhteydenpidon sekä osaamisen 

jakamisen välineenä. Webinaarit ovat vuorovaikutteisia. Osallistujilla on mahdollisuus kertoa oman seuran 

tilanteista muiden osallistujien kanssa ja viestiä asioita myös suoraan liiton henkilökunnalle. 

Seurakoulutuksen aiheina vuoden 2022 aikana ovat: ympäristökoulutus ja liiton ympäristöohjelman 

jalkauttaminen seuratoimintaan, OKM –seuratuki –koulutus, turvallisuuskoulutus, tapahtumajärjestäjien 

koulutus ja retki- ja virkistysmelonnan koulutukset. Lisäksi järjestetään tapahtumajärjestäjien koulutus- ja 

verkostoitumistapaaminen. 

Seuratiedote 

Seuratiedotteeseen kootaan melonta- ja soutuseuroja koskettavia 

ajankohtaisia aiheita. Seuratiedote lähetetään kerran kuussa. 

Seuratiedotteen vastaanottajina toimivat seurojen ilmoituksen mukaisesti 

puheenjohtajat ja yhteyshenkilöt. Seuratiedotteen voi tilata myös yksittäinen 

seuran jäsen tai lajista kiinnostunut henkilö. Seuratiedotteen 

tilausmahdollisuudella halutaan taata, että ajankohtaiset asiat saavuttavat 

kaikki kiinnostuneet. 

Seuratiedotteessa on koottu ajankohtaisia asioita seuroille tiedotettavaksi. 

Sisällöstä suurin osa on liiton sisäisiä uutisia ja aiheita, mutta mukaan otetaan 

myös sidosryhmien, kuten Olympiakomitean, SUEK:n tai muiden järjestöjen 

ajankohtaisia asioita, jotka koskettavat SMSL seurakenttää.  
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Seuratiedotteen koonnista vastaa viestintä- ja seurapalvelukoordinaattori. Seuratiedotteen aineistopäivät 

tullaan julkaisemaan vielä vuoden 2021 aikana.  

 

 

Nuorisotoiminta 

Melonta- ja soutuliitossa nuorisotoiminnaksi katsotaan kaikki alle 23-

vuotiaiden toiminta kansainväliseen kilpailumenestykseen tähtäävää 

edustusurheilua lukuun ottamatta. Nuorisotoimintaa toteutetaan yhdessä 

lajijaostojen kanssa. 

Nuorisotoiminnassa on kaksi painopistettä:  

1. Uusien harrastajien rekrytoiminen ja liikkujan polun alkupään 

vahvistaminen  

2. Seurojen nuorten harrastus- ja kilpailullisen toiminnan tukeminen. 

Uusien harrastajien rekrytoiminen ja liikkujan polun alkupään vahvistaminen 

Lasten ja nuorten melonta- ja soutukoulun konsepteja kehitetään edelleen ja konseptien jalkauttamista 

seuroihin jatketaan. Kehitetään melonta- ja soutukoulujen jatkoksi “ensimmäisen kesän” ohjelmia, joilla 

uudet harrastajat saadaan paremmin mukaan seurojen toimintaan. 

Lasten ja nuorten melontakoulu  

Lasten ja nuorten melontakoulun markkinointia seuroille jatketaan. 

Melontakoulu toimii valmiina pakettina, jolla seuran on mahdollista 

käynnistää helposti lasten ja nuorten toimintaa. Melontakoulun sisältöä 

kehitetään seurojen kanssa. Melontaseuroille tullaan järjestämään myös 

perehdytystilaisuus melontakouluun liittyen.  

Vuoden 2022 aikana tullaan tekemään seuroille tarvittavia 

tukimateriaaleja lasten ja nuorten toiminnan kehittämiseksi. Lasten ja nuorten melontakoulun jatkoksi 

tullaan rakentamaan tuntimalleja ensimmäisen melontakesän tueksi.  

Lasten ja nuorten soutukoulu 

Lasten ja nuorten soutukouluja jalkautetaan soutuseuroihin vuoden 2022 aikana. Soutukoulun jalkautuksen 

tueksi järjestetään tilaisuus, jossa seurat pääsevät keskustelemaan ja kehittämään soutukoulukonseptin 

sisältöä sekä kuulemaan muiden kokemuksia lasten ja nuorten toiminnan järjestämisestä.   

Seuraohjaaja stipendi 

Seuroille suunnattua nuorten seuraohjaajien stipendin toimintamallia kehitetään edelleen. Tarkoitukseen 

varataan talousarviossa tukea 3–4 seuralle. Toiminnan tavoitteena on ohjaajia palkkaamalla auttaa seuroja 

melonta- ja soututoiminnan järjestämisessä ja turvata säännöllisen harrastustoiminnan jatkuminen myös 

talvikaudella. Soudussa seuraohjaaja-avustukset linkitetään vahvasti koulusoudusta soutuseuraan -

hankkeeseen. 

Rovaniemen Melojat aloittivat lasten toiminnan 
kesällä 2021 ja ottivat käyttöön Melontakoulu -
konseptin. Kuva: Rovaniemen Melojat 

Soudun suurleiri kesällä 2021. Kuva: Sini 

Rönnqvist 
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Liitto tukee seuroja Opetus- ja kulttuuriministeriön seuratuen hakemisessa. Seuratuen avulla seurojen on 

mahdollista kehittää esimerkiksi liikkujan polun alkupään toimintaa. 

Indoor Rowing Challenge Finland  ja koulusoudusta soutuseuraan  

Kaksi kautta tauolla ollutta Indoor Rowing Challenge Finland (IRCF) -konseptia kehitetään aiemmasta uusien 

soutajien rekrytointikanavaksi. Liitto järjestää IRCF-kiertueen ja luo polun kiertueelta seuratoimintaan. Liitto 

on saanut hankkeelle Opetus- ja kulttuuriministeriöstä tukea koulusoudusta soutuseuraan -hankkeelle. 

Hankkeen tarkoituksena on elvyttää soudun koulukiertuetoiminta ja rakentaa väylä sisäsoudun kokeilusta 

seuratoimintaan.  

Vesisankarit-hanke –hanke 

Liitto on mukana myös Vesisankarit-hankkeessa yhdessä Koululiikuntaliiton, SUH:n ja muiden 

vesiliikuntaliittojen kanssa. Tavoitteena on saada vesillä liikkumisen taidot kansalaistaidoiksi.  

Nuorten harrastustoiminnan tukeminen 

Liitto järjestää valtakunnalliset harjoitteluleirit; Melonnan Suurleirin ja 

Soudun suurleirin. Lisäksi kanoottipoolossa ja freestylemelonnassa 

järjestetään nuorille leiritoimintaa. 

 

Nuorten ohjaajakoulutusta (NOK) kehitetään lajiyhteisöstä saadun 

palautteen perusteella vastaamaan paremmin seurojen ja lajien 

tarpeita. 

 

Nuorten urheilijoiden tukeminen urheilijan polulla 
Tavoitteellisesti urheilevia nuoria kannustetaan urheilijanpolulla tarjoamalla mm. avoimia leirityksiä, 

valmennusryhmätoimintaa tai tukemalla seurojen valmennustoimintaa. Lajikohtaiset toimenpiteet on 

esitelty lajiliitteissä. Toiminnan tukena käytetään Olympiakomitean tuottamia kasva urheilijaksi ja kehity 

urheilijaksi-materiaaleja. Järjestetään yläkoululeiritystä melonnassa Varalan urheiluopistolla sekä Pajulahden 

urheiluopistolla. 

Aikuisliikunta 

Retki- ja virkistysjaosto ja koulutusvaliokunta 
Koulutusvaliokunnasta eriytetään retki- ja virkistysmelonta ja valmennuskoulutus omiksi toiminnoikseen. 

Retki- ja virkistysjaoston ja melonnan koulutusvaliokunnan yhteistyötä vahvistetaan ja tehtäviä selkeytetään. 

Tavoitteena on tukea ja viedä eteenpäin retki- ja virkistysmelonnan kehitystyötä liitossa, kehittää olosuhteita 

ja kehittää koulutuksia vastaamaan paremmin seurojen aikuisliikkujien tarpeita. 

Soudun aikuisliikunnan osalta tehdään kehitystyötä puuvenejaoston kanssa. 

Melonnan NOK Lahdessa. Kuva: Kai Lindqvist 
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#olenmeloja-hanke  
Kolmivuotisen aikuisten melonnan matalan kynnyksen 

kehittämishanketta jatketaan #olenmeloja -konsepti -nimellä. 

2022 on hankkeen kolmas toimintavuosi. Hankkeessa ovat 

mukana Suomen Latu ja Finlands Svenska Idrott. Tavoitteena on 

saada 10 000 uutta melonnan harrastajaa. Hankkeen 

kokonaisbudjetti on 130 000 €. Opetus- ja kulttuuriministeriön 

tuki hankkeelle on 70 % - 75 %.  

 

Konseptille luotiin talven 2020–2021 aikana sisältö, ilme ja markkinointimateriaalit. Konseptia alettiin 

jalkauttaa vuodenvaihteessa 2021. #Olenmeloja-hanke on otettu vastaan toimijoiden keskuudessa 

mielenkiinnolla. Kuluneiden kahden hankekauden aikana #olenmeloja-konsepti on jalkautettu sekä 

seuroihin, yksityissektorille sekä oppilaitoksiin. olenmeloja.fi-verkkosivu on palvellut kuluttajia ja melonnasta 

kiinnostuneita syksystä 2020. Lisäksi on luotu valtakunnallinen koulutuskalenteri, jonka kautta kiinnostuneet 

kuluttajat voivat löytää melonnan koulutukset ja tapahtumat. Kalenteri ja verkkosivu tulevat toimijoiden 

käyttöön uudessa muodossaan keväällä 2022. Tämä toimii markkinointikanavana konseptin mukaiselle 

koulutustarjonnalle. Koulutusmateriaalimyynnin kuten meloja 1 -korttien kysyntä on lisääntynyt 

merkittävästi, joka kuvaa kiinnostusta konseptiin sekä kuvaa osaa uusien harrastajien määrästä. 

Vuoden 2022 aikana panostetaan edelleen hankkeen jalkautukseen ja markkinointiin. Pyritään luomaan 

parempia tiedonkeruumenetelmiä tilastoinnin tueksi. Lisäksi luodaan melonnan terveysprofiili 

opinnäytetyönä.  

Seurojen mahdollisuus vastaanottaa uusien koulutettavien melojien määrää on rajallinen. Osana hanketta 

liitto selvittää henkilöjäsenyyden mahdollistamista liitossa tai muuta tapaa saada yksityishenkilöitä liiton 

toimintojen ja viestinnän piiriin esim. "Meloja-passi". Lisäksi uusien melojien tavoittaminen voi mahdollistaa 

uusia varainhankinta mahdollisuuksia liitolle. 

Melonnan ja soudun virkistyskoulutustoiminnan kehittäminen:  
Vuonna 2021 käyttöön otettuun verkko-oppimisympäristöön 

tuotetaan sisältöjä ja aloitetaan oppimisympäristön käyttö. 

Verkko-oppimisympäristö mahdollistaa mm. 2021 

valmistuneen sisäsoudun aloittelijan oppaan levittämisen 

uusille kohderyhmille.  

 

Retki- ja virkistysmelonnan koulutusjärjestelmän kehittämistä 

jatketaan. Tavoitteena on virtaviivaistaa koulutusjärjestelmää ja 

selkeyttää käytäntöjä. Yhteistyötä EPP (Euro Paddle Pass) 

yhteisön kanssa jatketaan. Yhteistyötä oppilaitosten sekä 

muiden melonnan koulutusta tarjoavien tahojen kanssa 

tiivistetään.  

  

Kai Lehtonen kouluttamassa Meloja 2 -taitojen opettamista 
Pajulahdessa. Kuva: Kai Lindqvist 
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Lappis -yhteistyönä tehdyt SUP –melonnan koulutussisällöt otetaan käyttöön ja liitetään 

koulutusjärjestelmään. Packraft -melonta liitetään mukaan koulutusjärjestelmään. 

Vuoden 2022 aikana järjestetään seuraavat koulutukset 

- #olenmeloja-konseptin ja Meloja 1 –peruskurssin 

käyttöönottokoulutuksia 

- kansallisten tuomareiden koulutusta 

- Meloja -taitokokeiden vastaanottokoulutusta tarpeen mukaan 

- 1–2 kpl melonnan koulutustapaamista 

- Meloja 2 –koulutus 

- Meloja 2 –kouluttajien koulutus 

- Melontaohjaaja –kurssi 

- Koski- ja avokanoottiopas -kurssi 

- Avustetaan seuroja tarpeen mukaan muun koulutuksen, kuten 

melontaohjaajakurssien, melontaopaskurssien ja EA-koulutuksen järjestämisessä. 

 

Osaamisen kehittäminen 

Liitto panostaa osaamisen kehittämiseen eri tavoin. Seuroja palvelemaan toteutetaan aihekohtaisia 

seurakoulutuksia sekä käytetään tähtiseuraohjelman sisältöjä. Liikkujia varten on olemassa retki- ja 

virkistysmelonnan koulutusjärjestelmä, joka pohjaa kansainväliseen EPP-yhteisön järjestelmään. Järjestelmä 

on tunnistettu ympäri Eurooppaa.  

Retki- ja virkistysmelonnan kouluttajille on oma ohjaajan koulutuspolku, josta jatkossa vastaa retki- ja 

virkistysmelonnan koulutusvaliokunta. Tavoitteena vuonna 2022 on selkiyttää järjestelmän vaatimuksia ja 

kehittää sisältöjä. 

Koulutusjärjestelmän visualisoinnit sekä melojan polun että kouluttajan polun osalta kuvissa 1 ja 2.  

 

 

Melojan polku 

Koskimelontaopas kurssin voi suorittaa myös packraftilla. 
Kuva: Kai Lindqvist 
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Melonnan kouluttajan polku 

 

Valmentaja- ja ohjaajakoulutukset  
Liitto järjestää kilpalajien yhteiset valmentaja- ja ohjaajakoulutukset tavoitteena valmennusosaamisen 

lisääminen ja jakaminen lasten, nuorten ja aikuisten valmennuksessa. Koulutussisällöt noudattavat OK:n 

osaamisohjelman valmennusosaamisen mallia. Koulutuksissa pyritään vastaamaan mahdollisimman hyvin eri 

lajien tarpeisiin sekä erilaisiin osaamistarpeisiin. Nuorten ohjaajakoulutuksissa kiinnitetään erityistä 

huomiota kehitystä vailla olevien kilpailullisen seuratoiminnan koulutussisältöihin sekä melonnassa että 

soudussa. 

Koulutuksiin pyritään saamaan mahdollisimman suuri joukko valmennusosaamisen lisäämisestä 

kiinnostuneita eri lajeista (o-soutu, coastal, puuvene- ja sisäsoutu, rata, maraton, slalom, freestyle, poolo, 

SUP). Vuonna 2021 lanseerattua Varalan kanssa yhteistyössä toteutettua Voimanpolku-lajivoimaharjoittelun 

tukimateriaalia jalkautetaan melonnan valmennukseen. Voimanpolku materiaali on käytettävissä sekä 

nettisivuilla voimanpolku.info sekä Voimanpolku-applikaatiossa. 

Lajikohtaisista teema- ja tuomarikoulutuksista vastaavat ko. lajit/lajijaostot ja mahdollisesti perustettava 

tuomarivaliokunta. (kts-lajiliitteet) 

Uudet lajit 

Uudet kehittyvät lajit toimivat liiton alla joko omina lajijaostoinaan tai 

osana jotain olemassa olevaa lajijaostoa. 

SUP otetaan mukaan laajemmin uutena lajina. Lappis -yhteistyönä 

tehdyt SUP –melonnan koulutussisällöt otetaan käyttöön ja liitetään 

koulutusjärjestelmään. SUP-melonnan kilpailutoimintaa selvitetään 

yhdessä rata- ja maratonjaoston kanssa. SMSL hakeutuu aktiivisesti 

mukaan myös SUP:n kansainvälisiin kehitysohjelmiin.  

Suosiota kasvattaneet packraft -kajakit / kanootit liitetään retki- ja 

virkistysmelonnan koulutusjärjestelmään. 

Muiden lajien osalta arvioidaan liiton ja sen jäsenseurojen hyötyjä uusien lajien mukaan ottamisesta.  

Pajulahdessa koulutusviikonlopun osallistujat pääsivät 

harjoittelemaan SUP-melontaa.  Kuva: Kai Lindqvist 
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Tapahtumat 

Melonta- ja Soutuliitto täyttää 10 vuotta vuonna 2022. Liiton 10-vuotisjuhlat järjestetään 

palkintogaalamuodossa marraskuussa 2022. 

Liitto organisoi Suomi meloo ja soutaa teemapäivän 11.6.2022. Tarkoituksena on 

aktivoida seuroja ja muita toimijoita vesille ja nostaa melonnan ja soudun lajeja 

esille. Suomi meloo ja soutaa -tapahtuman tueksi tehdään materiaaleja, luodaan 

virtuaalitapahtuma sekä järjestetään seuroille ja muille toimijoille 

tapahtumainfo.  

Liitto on mukana Suomi Meloo kanoottiviestissä. Suomi Meloo -kanoottiviestiä kehitetään yhteistyössä 

Suomi Meloo ry:n hallituksen ja Suomen Ladun kanssa. 

Liiton jäsenseurat järjestävät paljon erilaisia tapahtumia, joissa liitto on aktiivisesti mukana. Liiton 

jäsenistössä on mukana myös tapahtumanjärjestäjäjäseniä. Tapahtumanjärjestäjille ja tapahtumia 

järjestäville jäsenseuroille järjestetään vuoden 2022 aikana koulutusta. 

Vuoden 2022 aikana järjestetään Suomessa sekä Olympialuokkien soudun että ratamelonnan PM-kilpailut. 

Kilpailujen pääjärjestelyvastuu tulee järjestävälle seuralle. Liitto on mukana järjestämässä kilpailuja. 

Lisäksi Suomessa valmistaudutaan EPP-benchmark eventin järjestämiseen tulevien vuosien aikana. EPP 

benchmark event antaa retki- ja virkistysmelonnan kouluttajille oivan mahdollisuuden saada kansainvälistä 

oppia. 

SM-viikko järjestetään 30.6.-3.7.2022 Salossa. Salon SM-viikolla kisataan 

yhteensä 29 eri lajissa. Mukana SM-viikolla on maratonmelonnan short 

track -kilpailu. Kilpailu tullaan järjestämään Salon torin vieressä kulkevalla 

jokialueella SM-viikon avajaisten yhteydessä torstaina. 

  

Ensimmäistä kertaa kilpailtiin melonnan SM-
mitaleista Salossa. Kuva: Sini Rönnqvist 
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Olympiapolku Tokio/Pariisi  
Uuden olympiasyklin alkaessa liiton huippu-urheilutoimintaa tarkastellaan uudelleen. Vuoden 2022 aikana 

luodaan uudet pitkän aikavälin toimintatavat, joiden avulla tavoitellaan paluuta menestyksen polulle 2020-

luvun aikana. Ytimenä ovat: 

1. Kansalliset valmentautumisympäristöt: kehittäminen ja keskittäminen 

2. Seuroissa tapahtuvan laajan valmennustoiminnan kehittyminen ja kansallisen kilpailutoiminnan 

laajentuminen 

3. Potentiaalisten urheilijoiden tukemisen mallit 

 

Olympiasoudun keskeiset toiminnot  

Tarkempi lajin toimintasuunnitelma lajiliitteissä. 

Vuoden 2022 aikana luodaan Olympiasoudulle uusi menestysstrategia, jolla 

tavoitellaan menestystä kansainvälisissä arvokilpailuissa 2020-luvulla sekä 

2030-luvulla.  

Ratamelonnan keskeiset toiminnot  

Ratamelonnassa toteutetaan uudistustoimia maajoukkuetoiminnassa. 

Maajoukkuetoimintaa keskitetään entisestään sekä ulkomailla että 

Suomessa. Tavoitteena luoda mahdollisimman hyvät olosuhteet toteuttaa leirityksiä ja valmennustoimintaa 

pitkäjänteisesti ja kevyin järjestelyin, jotta varsinainen valmentautuminen säilyy keskiössä.  

Kansallisesti maajoukkueiden valmennustoimintaa keskitetään Tampereelle, Kaukajärven ympäristöön. 

Tampereella yhteistyökumppaneina toimivat Tampereen Urheiluakatemia, Varalan Urheiluopisto sekä 

Tampereen kaupunki. Leirityspaikkana toimii edelleen myös Pajulahden Urheiluopisto. 

Nuorten toiminnan tueksi järjestetään yläkoululeiritoimintaa Pajulahdessa ja Varalassa.  

  

Olympiasoudun talenttiryhmäläisiä keväällä 

2021 Pyhäjärvellä. Kuva: Sini Rönnqvist 
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Menestyvä kansallinen ja kansainvälinen kilpailutoiminta 
Kilpaurheilutoiminta mukaan lukien maajoukkuetoiminta ja huippu-urheilu on esitetty lajiliitteissä.  

Yleisenä kehitystoimena jatkokehitetään vuonna 2021 käyttöönotettua ilmoittautumisjärjestelmää ja 

selvitetään mahdollisuuksia tulospalvelujärjestelmän käyttöönotolle. Järjestelmien tarkoitus on palvella 

kilpailuihin ilmoittautumista, tulospalvelua ja arkistointia ja helpottaa merkittävästi seurojen kilpailuiden ja 

tapahtumien järjestelyä. Toteutetuissa järjestelmissä on rajapinta Suomisport-lisenssijärjestelmien kanssa. 

 

Tuomaritoimintaa kehitetään ja tuomareita koulutetaan kaikissa 

kilpalajeissa. Selvitetään mahdollisuutta tuomarivaliokunnan 

perustamiseksi, jotta tuomaritoimintaa voidaan ohjata jatkossa 

tehokkaammin.   

 

 

On tunnistettu, että kansallinen kilpailutoiminta vaatii kehitystä. Vuoden 2022 aikana kootaan strategia 

kansallisen kilpailutoiminnan elvyttämiseksi kaikissa lajeissa.  

  

Tuomaritoimintaa Coastal-soudun SM-kilpailuissa 
Tampereella. Kuva: Sini Rönnqvist 
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Näkyvä, arvostettu ja vaikuttava 
Liiton viestintä tukee strategian toteutumista ja toimenpiteitä. Liiton viestinnässä näkyy monipuolisesti laaja 

lajikirjo. Lajikirjon lisäksi tuodaan esille melonnan ja soudun mahdollisuuksia eri-ikäisten harrastuksena.  

Liiton viestintäkanavat 

Liitto viestii aktiivisesti käytössä olevissa kanavissaan. Viestintäkanavia arvioidaan ja niiden käyttöä harkitaan 

ja muokataan tarvittavilta osin esim. tulevien trendien osalta. Lajikohtaisen viestinnän osalta noudatetaan 

lajijaoston/lajipäällikön kanssa yhdessä sovittua suunnitelmaa. Aktiivisen viestinnän avulla kasvatetaan liiton 

tunnettuutta.  

SMSL 
Kanavat  

Kohderyhmä  
 

Sisältö  
 

Koordinointi 

SMSL nettisivut seurojen jäsenet, lajista 
kiinnostuneet, media ja 

sidosryhmät 

perustietoja ja lajeista sekä 
ajankohtaisia uutisia. “Tiedon kotipesä” 

Viestintä- ja 
seurapalvelukoordinaattori 

Seuratiedote Seurojen ilmoittavat 
yhteyshenkilöt, pj sekä 
seuratiedotteen tilaajat 

Seuratoiminnan ajankohtaisia asioita Viestintä- ja 
seurapalvelukoordinaattori 

yhdessä harrastekoordinaattorin 
kanssa 

Tiedotteet Kohderyhmä määräytyy 
sisällön mukaan  

Kilpailu- ja urheilutuloksia, ilmiöitä ja 
muuta ajankohtaista / mielenkiintoista 

Viestintä- ja 
seurapalvelukoordinaattori. 

Tarpeen mukaan 
toiminnanjohtaja ja/tai 

lajipäällikkö. 

SMSL Facebook Lajeista ja sisällöstä 
kiinnostuneet, seurat, 
seuratoimijat ja lajin 

harrastajat. 

Ajankohtaisia asioita. Hyödynnetään 
myös Facebookin ominaisuuksia esim. 

tapahtumia. 

Viestintä- ja 
seurapalvelukoordinaattori 

SMSL Instagram Lajeista ja sisällöstä 
kiinnostuneet, seurat, 
seuratoimijat ja lajin 

harrastajat. 

Ajankohtaisia asioita melonnasta ja 
soudusta kiinnostuneille. Sisällön 

tuotossa hyödynnetään myös 
seuraajien tuottamia materiaaleja 

Viestintä- ja 
seurapalvelukoordinaattori. 

SMSL YouTube Lajeista kiinnostuneille  Videosisältöjä  Viestintä- ja 
seurapalvelukoordinaattori 

SMSL 
LinkedIn 

Lajeista kiinnostuneet ja 
potentiaaliset 

yhteistyökumppanit. 

Tehdään nostoja ajankohtaisista 
asioista  

Viestintä- ja 
seurapalvelukoordinaattori 

Lajikohtaiset FB-
sivut 

Lajista kiinnostuneet Maajoukkueen/lajiryhmän 
ajankohtaisten asioiden informoimista. 

Lajipäällikkö yhdessä viestintä- ja 
seurapalvelukoordinaattorin 

kanssa 

Lajikohtaiset IG-
sivut 

Lajista kiinnostuneet Maajoukkueen/lajiryhmän 
ajankohtaisten asioiden informointi 

Lajipäällikkö yhdessä viestintä- ja 
seurapalvelukoordinaattorin 

kanssa 

Lajien omat blogit Lajista kiinnostuneet Maajoukkueen/lajiryhmän 
ajankohtaiset kuulumiset esim. 

kilpailumatkoilta 

Lajipäällikkö yhdessä viestintä- ja 
seurapalvelukoordinaattorin 

kanssa 

Suomisport Seuratoimijat ja 
tapahtumiin osallistuvat 

henkilöt 

Tapahtumien hallinta SMSL toimisto  
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Alkuvuodesta 2022 otetaan käyttöön uusi tapahtumakalenteri, johon kootaan kaikki kilpailut, tapahtumat ja 

koulutukset. Kalenteri toimii markkinointina seurojen tapahtumiin ja koulutuksiin. Kalenteri julkaistaan 

SMSL:n uusilla verkkosivuilla. 

Käytetään harkinnan ja tarpeen mukaan tunti- tai projektiperusteisesti tiedottajaa/sisällön tuottajaa. 

Sosiaalisen median kanavien seuraajamääriä seurataan. Sosiaalisen median kanavien erilaisia toimintoja 

hyödynnetään, kuten live-lähetykset, Facebook-tapahtumat, kampanjat sekä materiaalit.  

 

kanavat 
 

Kohderyhmä Sisältö Koordinointi 

 

nettisivut 

Lajista kiinnostuneet Avaimia melonnan aloittamiseen 
(kurssikalenteri, väline- ja laji-infoa) 

Harrastekoordinaattori 

Instagram 
 

Retkeily- ja 
virkistysmelonnasta 

kiinnostuneet 

Retki- ja virkistysmelonnan 
ajankohtaisia asioita ja ilmiöitä 

Harrastekoordinaattori 

Facebook 
 

Retkeily- ja 
virkistysmelonnasta 

kiinnostuneet 

Retki- ja virkistysmelonnan 
ajankohtaisia asioita ja ilmiöitä 

Harrastekoordinaattori 

-uutiskirje 

Retkeily- ja 
virkistysmelonnasta 

kiinnostuneet (uutiskirje 
tilattavissa) 

Retki- ja virkistysmelonnan 
ajankohtaisia asioita, tapahtumia ja 

henkilöitä 

Harrastekoordinaattori 
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Tiedottaminen 

Liitto julkaisee tiedotteita ajankohtaisista ja tulevista kilpailuista ja tapahtumista. Liitto on aktiivisesti 

yhteydessä eri medioiden toimijoihin lajin näkyvyyden parantamiseksi.  

Mediatilaisuudet 
Isoimpien kilpailujen ja tapahtumien osalta järjestetään sovitusti mediapäivä/infotilaisuus. Tilaisuuteen 

kutsutaan median edustajia ja tarjotaan mahdollisuus haastatteluihin. Mediatilaisuus voidaan järjestää livenä 

paikan päällä tai hyödyntää virtuaalitilaisuutta. 

Tiedotusohjeistus  
Kilpailuihin liittyvään tiedottamiseen on tueksi rakennettu ohjeistus, jonka mukaan tullaan toimimaan ja 

kehittämään viestintää käytössä olevien resurssien puitteissa. Kansalliset arvokilpailut ja kansainväliset 

kilpailutapahtumat viestitään tehokkaasti niin lehdistölle ja muulle medialle kuin liiton sosiaalisen median 

kanavissa. Kansallisten kilpailuiden järjestäjille laadittu viestintäohje jalkautetaan osana kilpailujen ja 

tapahtumien järjestäjien koulutuksia/infoja.  

Tiedottamisen tavoitteena on päästä läpi uutisilla paikallistason lisäksi myös valtakunnallisesti eri medioissa.  

Tiedottamisessa käytössä olevaa medialistaa päivitetään. 

Sisällöt 

Melonta- ja Soutuliiton viestinnän sisällöt halutaan pitää uskottavana ja faktapohjaisena. Tiedotteiden, 

uutisten ja postausten yhteydessä käytetään aiheeseen sopivia kuvia ja/tai videoita. SMSL kanavissa 

nostetaan sidosryhmien kuten esimerkiksi Olympiakomitean tiedotteita ja aineistoja.   

Viestinnän roolit ja toimintamallit 

Viestinnän kokonaiskoordinoinnista vastaa viestintä- ja seurapalvelukoordinaattori. Viestintäsuunnitelmassa 

kuvataan viestinnän tarkemmin tapaa viestiä kilpailuista ja muista tapahtumista sekä käytettävistä 

viestintätavoista.  

Viestinnän toimintakulttuuria tullaan jalkauttamaan lajipäälliköiden ja –jaostojen kautta osaksi yhteistä 

viestinnän linjaa. Luottamushenkilöiden roolia tullaan tarkentamaan osana viestinnän suunnitteltua 

toteutusta.  

Viestinnän osalta rakennetaan myös malleja, joissa hyödynnetään yhteistyökumppaneiden näkyvyyksiä ja 

näin mahdollistetaan myös molemmin puoleinen näkyvyys.  

Mediasuhteet 

Liiton näkyvyyttä varten parannetaan mediasuhteita. Kootaan vaikuttavat mediat eri toimialoilta ja 

kehitetään tehokkaita keinoja saada tehostaa viestinnän läpäisevyyttä eri medioissa. Tavoitteena on pyrkiä 

lisäämään näkyvyyttä kaikilla toiminnan sektoreilla. 

Mediasuhteiden ylläpidossa ja luomisessa hyödynnetään sidosryhmätapaamisia ja suoria henkilökohtaisia 

tapaamisia.  
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Sidosryhmäyhteistyö 

Järjestetään sidosryhmätapaamisia lajien parissa medialle, yhteistyökumppaneille ja muille verkostoille. 

Sidosryhmäyhteistyötä tuetaan myös viestinnällisin keinoin Melonta- ja Soutuliiton kanavissa.  

Edunvalvonta 

Liitto on aktiivinen toimija urheilun ja liikunnan yhteistyöverkostoissa. Liitto pyrkii osaltaan edistämään 

liikuntapoliittisen selonteon tavoitteiden toteuttamista. Liiton tavoitteena on olla yhteiskunnallinen 

vaikuttaja omalla toimialueellaan. Liitto tekee aktiivista edunvalvontatyötä yhteiskunnassa suoraan urheilun 

ja liikunnan rahoituksen turvaamiseksi. Liitto toimii säännöllisesti myös Olympiakomitean eri verkostoissa. 

Liitto toimii myös mm. Ulkoilufoorumissa ja veneilyverkostossa vaikuttaen lainsäädäntöön ja jokamiehen 

oikeuksiin. Liitto pyrkii vaikuttamaan melonnan ja soudun kansainvälisissä kattojärjestöissä. Pohjoismainen 

yhteistyö eri lajeissa on erittäin tärkeää. Liitto on mukana Euro Paddle Pass -yhteisössä ja osallistuu sen 

kehitystyöhön. 

Liitto toimii aktiivisessa yhteistyössä Liikuntakeskus Pajulahden, Varalan Urheiluopiston sekä Turun ja 

Tampereen urheiluakatemioiden kanssa.  

Olosuhdetyö 
Kansallisen edunvalvonnan keskiössä on olosuhdetyö. Liitto on mukana kansallisesti merkittävissä 

olosuhteiden kehittämisen hankkeissa, kuten Kaukajärven ympäristön kehittämisessä. Liitto antaa lausuntoja 

eri olosuhdehankkeista ja antaa toiminnallista tukeaan jäsenseurojen olosuhdevaikuttamisen työssä. Liiton 

lajijaostot ja hallitus toimivat tarvittaessa asiantuntijoina olosuhdehankkeiden vaikuttamisessa. 

Vastuullisuus, yhdenvertaisuus ja tasa-arvotyö 

Vuoden 2022 aikana liiton toteuttamat vastuullisuusohjelman osa-alueet kuten: yhdenvertaisuus- ja tasa-

arvosuunnitelma, antidoping-ohjelma, ympäristöohjelma sekä hyvän hallinnon toimintatavat kootaan 

yhdeksi Melonnan ja Soudun vastuullisuusohjelmaksi.  Vastuullisuusnäkökulmia tuodaan esiin kaikissa 

seurakoulutuksissa ja järjestetään mm. ympäristöohjelman implementointia varten koulutustilaisuuksia.  

Tästä aiheesta lisää erillisessä osiossa seuraavassa luvussa. 

Hankkeet 

Liitto vetää tai on osaltaan mukana useassa eri hankkeessa. Hankkeiden tavoitteina on luoda pysyviä 

toimintamalleja jollekin toiminnan sektorille. Hankkeet toimivat sekä ulkoisen että oman rahoituksen 

varassa. Liitto on mukana myös valmistelemassa kahta uutta hanketta. 

#olenmeloja-hanke  
SMSL vetää #olenmeloja -matalan kynnyksen melonnan 

kehittämishanketta, jossa hankekumppaneina ovat Suomen Latu ja 

Finlands Svenska Idrott. Hanke saa Opetus- ja kulttuuriministeriön 

valtakunnallista liikunnallisen elämäntavan kehittämisavustusta.  

Hankkeesta enemmän kasvava harrastustoiminta -otsikon alla. 

Freedom on water 
SMSL on hankekumppanina Freedom on water, Ruotsin Erasmus + sport -vammaismelonnan 

kehittämishankkeessa. Hankkeen tavoitteena on edistää ja kirjata toimintamalleja vammais(para)melonnan 
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toteuttamiseksi seuroissa. Hankeen toteuttaja on Ruotsin kanoottiliitto ja mukana on myös muita 

eurooppalaisia liittoja. 

Ulkoilujärjestöjen yhteinen hanke 
Melonta- ja Soutuliitto on mukana ulkoilujärjestöjen yhteisen hankkeen valmistelussa, jolla pyritään 

kehittämään lisääntyneeseen ulkoilutarpeeseen ihmisille lisätietoa. Hankkeen tavoitteiden toteutuminen 

auttaisi jo nykyisiä harrastajia sekä vastaisi uusien harrastajien kysyntään omaehtoisen harrastamisen 

lisäämiseksi. Hankkeen tavoitteena on myös jakaa tietoa eri harrastamisen muodoista ja sitä kautta auttaa 

ihmisiä uusien ulkoiluharrastusten pariin turvallisesti. Hanketta on valmisteltu 2020 keväästä. 

Koulusoudusta soutuseuraan  
Liitto on hakenut ja saanut OKM:n rahoituksen soudun kehittämishankkeeseen, jonka kautta voidaan tukea 

seurojen uusharrastajahankintaa. Tavoitteena on auttaa seuroja luomaan polkuja uusille lajin harrastajille. 

Tarkoitusta varten palkataan hanketyöntekijä koordinoimaan ja toteuttamaan koulukiertuetta yhdessä 

seurojen kanssa ja kehittämään toimintamalleja seuroille. Lisäksi hankkeessa voidaan avustaa seuroja 

valmennustoiminnan järjestämisessä. 
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Vastuullisuus osana lajiliiton toimintaa 
Liiton toiminnan periaatteina ovat Urheiluyhteisön vastuullisuusohjelman mukaisesti hyvä hallinto, 

turvallinen toimintaympäristö, yhdenvertaisuus ja tasa-arvo, ympäristö ja ilmasto sekä antidoping-asiat. 

Liiton vastuullisuustyötä ohjaavat sen omat vastuullisuustyötä varten toteutetut ohjelmat. 

Vastuullisuus, yhdenvertaisuus ja tasa-arvo 

Liiton toimenpiteinä on vastuullisuusohjelman koonti yhdeksi Melonnan- ja Soudun vastuullisuusohjelmaksi 

ja sen jalkauttaminen jäsenistölle. Liiton uusi ympäristöohjelma hyväksyttiin syyskokouksessa 2021 ja sitä 

lähdetään toteuttamaan välittömästi. 

Liitossa on päivitetyt kurinpitomääräykset (2021), antidopingohjelma (2021) sekä yhdenvertaisuus ja tasa-

arvosuunnitelma (2020), joiden toteuttamista jatketaan suunnitelman mukaisesti. Kaikkia asiakirjoja ja 

ohjelmia tarkastellaan ja arvioidaan vuoden 2022 aikana ja päivitetään vastaamaan kehittyvää tilannetta. 

Liitto liittyi vuoden 2022 alusta mukaan urheiluyhteisön yhteiseen vakavien eettisten rikkomusten 

kurinpitojärjestelmään. 

Liitto toteuttaa koulutuksen ja tiedonjaon kautta vastuullisuusohjelman jalkauttamista seuroihin. Tämä 

toteutetaan webinaarien sekä artikkelien kautta. Liitto toimii reilun pelin periaatteiden mukaisesti. 

Urheilijasopimuksissa sitoutetaan urheilijat noudattamaan reilun pelin periaatteita ja antidopingsäännöstöä 

ja esimerkiksi suorittamaan Puhtaasti paras-verkkokoulutus. 

Vuoden 2022 aikana liiton ympäristöohjelman ensimmäisinä toimenpiteinä toteutetaan.  

1. Toimenpide 1 HUOM! Toimenpiteet valitaan syyskokouksessa 2021 

2. Toimenpide 2 

3. Toimenpide 3 

Kaksoisuratoiminnassa tukeudutaan vahvasti akatemiaverkoston tukeen. Esimerkkinä tästä on hyvä alku 

Tampereen Urheiluakatemian tukiverkoston tekemästä työstä ratamelonnan maajoukkueen ympärillä. 
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Turvallisuustyö 
Vesillä liikkumiseen liittyy aina potentiaalinen turvallisuusriski. Liiton 

toiminnan erikoispiirteenä on erittäin laaja turvallisuustyössä 

vaikuttaminen.  Liitto tekee laajasti vesillä liikkumisen turvallisuuteen 

tähtäävää viranomaisyhteistyötä sekä yhteistyötä muiden vesillä 

liikkumista edustavien järjestöjen kanssa. Liitto kerää läheltä piti - ja 

onnettomuusraportteja turvallisuuden kehittämistä ja 

turvallisuuskoulutuksia varten. Lisäksi liitto kouluttaa jäsenistöään ja pitää 

huolta oman toimintansa turvallisuudesta. Turvallisuustyöstä vastaa 

harrastekoordinaattori.  

 

Kurinpito 

Kurinpidollisista toimista liitossa vastaa liittokokouksen valitsema kurinpitovaliokunta, joka kokoontuu 

tarpeen vaatiessa. Kurinpitovaliokunta on hallituksesta riippumaton toimielin. Kurinpitovaliokunta koordinoi 

ja valvoo myös liiton antidopingtoimintaa. Kurinpitovaliokunnan valitsee liiton syyskokous. 

Liitto ja sen jäsenistö on vuoden 2022 alusta myös urheilujärjestöjen yhteisessä vakavien eettisten 

rikkomusten kurinpidossa ja sitoutuu sen säännöstöihin.  

Antidopingtoiminta 

Antidopingtoimintaa toteutetaan liiton antidopingohjelman mukaisesti. 

Liitto järjestää yhteistyössä SUEKin kanssa antidoping-koulutusta vuosittain tarpeen mukaan. 

Olympialuokkien soutu ja ratamelonta suunnittelevat yhdessä SUEKin kanssa omien lajiensa 

antidopingtoimintaa. Arvokilpailuihin valitut tai urheilijasopimuksen allekirjoittavat urheilijat suorittavat 

Puhtaasti paras -verkkokoulutuksen. Antidoping-tietoiskut sisällytetään kaikkiin lajien syystapaamisiin.  

Antidopingasioista viestitään laajasti liiton eri kanavissa: seuratiedotteissa, nettisivuilla sekä sosiaalisessa 

mediassa. 
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Riittävät voimavarat, talous ja varainhankinta 
Lajien edistäminen perustuu olennaisesti suureen määrään vapaaehtoistyötä seuroissa ja liiton tasolla mm. 

eri valiokunnissa ja jaostoissa. Tavoitteiden toteuttaminen vaatii myös taloudellisia resursseja sekä 

harrasteliikunnassa että erityisesti kilpaurheilussa. Näin turvataan riittävät henkilö- ja osaamisresurssit. 

Liiton talous on vakaalla pohjalla, mutta edelleen hyvin riippuvainen valtionavustuksista.  Toiminnan kulut on 

katettu ilman velkaantumista. Liiton oma pääoma on positiivinen. Liiton talous ei ole juurikaan antanut 

mahdollisuuksia lisäpanostuksiin painopistealueilla silloin, kun sellaiseen olisi ollut tarvetta. Esimerkkinä voi 

mainita olympiavuoden tarpeet ja nuorten toiminnan kehittämisen. Laajempi toiminta vaatii lisää resursseja. 

Tämän vuoksi liitto selvittää useita keinoja, joilla omaa varainhankintaa voi toteuttaa. 

Varainhankinta 

Jatkossa liiton tavoitteiden saavuttaminen edellyttää yksityisen rahoituspohjan vahvistamista. Seurojen 

järjestäytymisastetta liittoon ja siten jäsenmäärää pyritään kasvattamaan. Liiton pitkäjänteinen tavoite on 

yritysyhteistyön lisääminen. 

Kulut 

Liiton toimintaa varainkäytön osalta ohjaa liittokokouksen hyväksymä talousarvio. Lajit vastaavat 

tarkoituksenmukaisesta varojen käytöstä niille osoitetun toimintaresurssin puitteissa. 

Tulot 

Talousarvio on laadittu siitä lähtökohdasta, että opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämä valtionavustus 

vuodelle 2022 pysyy viimeisten vuosien tasolla. Liiton talous pidetään tasapainoisena ja sitä seurataan 

jatkuvasti. 

 

Lisenssitulot, osallistumismaksut sekä seurojen jäsenmaksut ovat liiton merkittävimpiä tulonlähteitä. 

Liitonvarainhankintaa pyritään kasvattamaan yksityiseltä sektorilta osoittamalla siihen toimenpiteitä. 

 

Lajit voivat suorittaa itsenäisesti alueellista ja paikallista varainhankintaa, mikäli se ei ole ristiriidassa liiton 

suorittaman varainhankinnan kanssa. Maajoukkueurheilijoille on maajoukkuetapahtumissa varattu oikeus 

henkilökohtaisiin sponsoreihin omissa aluksissaan. Edustusasuun on erikseen määritellyille paikoille 

mahdollisuus myydä sponsoritilaa urheilijan, jaoston tai liiton. 

 

Talousarvio päätyy XXXX €:n tulokseen. Liiton kokonaiskulubudjetti on noin XXX XXX euroa.  
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Liite 1 STRATEGIA 2022 tiivistelmä 
Strategia on voimassa 2018–2022. Hallituksen lähtökohtana on ollut kunnianhimoinen ja mitattavissa oleva 

tavoite. Viiteryhmäksi on valittu kesälajien yksilölajit ja mittareiksi harrastajamäärät ja kilpailumenestys. 

Visiokirjauksessa tunnustetaan myös nykytila; emme vielä ole tavoitteessa, mutta toimenpitein sinne 

voimme päästä. 

Seuratoiminnan elinvoimaisuus on edellytys vision saavuttamiselle. Seuratoiminnan tukeminen onkin 

strategiassa nostettu avaintekijäksi.  

Liiton toiminta perustuu harrasteliikuntaan ja kilpaurheiluun. Vaikka jaottelu ei ole yksiselitteinen ja eikä näin 

mustavalkoinen, kuvaa tämä toiminnan tavoitteellisuutta.  Osa kilpalajeista on olympialajeja.  Kansallinen 

kilpailutoiminta ja ikäkausi-/ masters-urheilu on laajaa. Kilpaurheilussa onkin haluttu korostaa menestystä 

sekä kansallisessa kilpailutoiminnassa että kansainvälisessä kilpailutoiminnassa. Erillisenä painopisteenä on 

nostettu esiin olympiamenestykseen tähtäävä huippu-urheilu.  

Nuorisotoiminnassa luodaan mahdollisuuksia erilaisille liikkujan ja urheilijan poluille. 

 

Liiton arvopohja on puhdas, terve ja turvallinen urheilu sekä yhteistyö eri lajien kesken. Lisäksi liiton arvona 

on liikunnan avulla edistää tasa-arvoa ja suvaitsevaisuutta sekä tukea ja luonnon kestävää kehitystä. Tasa-

arvoa ja yhdenvertaisuutta edistetään suunnitelmallisesti. Toiminta on kaikille avointa ja kaikki ovat mukana 

tasa-arvoisina.  

Liitto toimii rakentavasti ja vastuullisesti jäsenten, tukijoiden ja yhteistyökumppaneiden kanssa kunnioittaen 

jäseniä, kollegoita ja tukijoita sekä jäsenistön erilaisia tavoitteita ja lajeja.  
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Strategiset painopisteet ja niiden mittarit: 

Strategia Selite Tavoite Mittarit Kriittiset menestystekijät 

Elinvoimaiset 
seurat 

Seurat ovat hyvin 
toimivia ja aktiivisia 
ja toiminta seuroissa 
laadukasta 
 

10 kpl Tähtiseuroja 
vuoteen 2022 
mennessä 
 

Tähtiseurojen määrä 
Seurojen jäsenmäärä 
Seurakysely ja tyytyväisyys 
liittoon 
 

Osaava ja motivoitunut 
seurajohto 
Riittävästi seuratoimijoita 
Seuratoiminnan laatu 
 

Kasvava 
harrastetoiminta 

Liiton jäsenmäärän 
kasvattaminen 
 

+5 % 
seuraharrastajia ja 
100 uutta nuorta 
mukaan toimintaan 
vuosittain 
 

Seurojen jäsenmäärä 
Nuorten alkeiskoulun 
käyneiden määrä 
EPP-korttien määrä 
 

Koulutusjärjestelmä 
Olosuhteiden 
kehittäminen 
Harrastetoiminnan 
palveluiden kehittäminen 
 

Menestyvä 
kansallinen ja 
kansainvälinen 
kilpaurheilu 

Lisää 
lisenssiurheilijoita ja 
laadukkaita 
tapahtumia, 
menestys 
arvokilpailuissa (PM, 
EM, MM) 
 

Lisenssiurheilijoita 
+15%, kilpailuiden 
osallistujamäärä 
+15% 
 

Lisenssiurheilijoiden määrä 
SM-osallistujien määrä 
Valmennuskoulutukseen 
osallistuneiden määrä 
EM- ja MM-kilpailuiden 
pistesijaurheilijoiden määrä 

Valmentaja- ja 
ohjaajakoulutus 
Toimivat 
kilpailujärjestelmät 
Regattajärjestelmä 
Houkuttelevat 
kilpailutapahtumat 
Olosuhdetyö  
 

Olympiapolku 
Tokio/ Pariisi: 
Menestyvä 
huippu-urheilu 

Menestys Tokion ja 
Pariisin 
olympialaisissa 

Tokio 2020: soutu 2 
pistesijaa, melonta 2 
pistesijaa, Pariisi 
tavoite mitali ja 
pistesijoja 

Piste- ja mitalisijat 
Olympiaedustuspaikat 
Olympialajien EM- ja MM-
edustajien määrä 
Potentiaalisten urheilijoiden 
määrä 

Motivoituneet urheilijat 
Houkutteleva urheilijan 
polku 
Laadukas 
valmennusjärjestelmä 
Taloudelliset ja 
osaamisresurssit 
Laadukkaat olosuhteet 
 

Riittävät 
voimavarat 

Jäsenseurojen 
tyytyväisyys, 
taloudellisten ja 
henkilöresurssien 
varmistaminen 

Liiton talous 
vahvistuu ja 
taloudellinen 
tilanne on vakaa, 
seurojen 
tyytyväisyys 
jäsenkyselyssä hyvä 
 

Tulojen lisäys 
Kustannusten hallinta 
Työtyytyväisyys 
 

Lisääntyvä omarahoitus 
Toimiva hallinto 
Omistautunut ja osaava 
johto ja henkilöstö 
 

Näkyvä, arvostettu 
ja vaikuttava 

Hyvä lajibrändi ja 
tehokkaat 
viestintäkanavat 

Lajit ovat huippu-
urheilun 
investointilajeja, 
arvostettu 
lajibrändi, 
lisääntynyt 
medianäkyvyys 
päämedioissa 
 

Mediaseuranta  
Valtionavustus 
Urheilun puhtaus: 
antidopingkoulutusten 
kattavuus 
Yhdenvertaisuus- ja tasa-
arvosuunnitelman 
toteutuminen 
 

Lajien näkyvyys ja aseman 
vahvistaminen 
Suunnitelmallinen ja 
kohderyhmän saavuttava 
viestintä 
Yhteiskunnallinen 
edunvalvonta 
Antidopingohjelma 
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LIITE 2 Olympialuokkien soutu  
Keskeiset kehitystoimet 

Vuoden 2022 aikana tehdään olympialuokkien soudulle strategiapäivitys lajin 

elinvoimaisuuden säilyttämiseksi ja parantamiseksi. Olympialuokkien soudulle perustetaan lajijaosto, joka 

johtaa strategiatyötä liiton henkilöstön avustamana. 

 

Lyhyen ajan tavoitteena on tukea arvokilpailuihin (EM, MM, 

Olympialaiset) valmentautuvia urheilijoita valmennuksen ja 

olosuhteiden osalta. Valmennusryhmätoiminnassa painotetaan 

potentiaalisten arvokilpailuihin tähtäävien urheilijoiden tukemista. 

 

 

 

Kilpailutoiminta 

Kansainvälisiin arvokilpailuihin sekä maailmancupeihin valitaan urheilijoita SMSL:n valintajärjestelmän 

kautta. SMSL järjestää valitut kansainväliset kilpailumatkat. Seurojen kanssa tavoitteena on luoda 

urheilijoiden kehittymistä tukeva kotimaan kilpailukalenteri ja elävöittää kotimaan kilpailutoimintaa. 

 

Kansallinen kilpailukalenteri 
Päätetään 18.11.2021 pidettävässä seuratapaamisessa. 

Kansainvälinen kilpailukalenteri 
 

Päivämäärä Paikka Kilpailu 

21.–22.5. Sabaudia, Italia U19 (juniorien) EM-kilpailut 

27.–29.5. Belgrad, Serbia Maailmancup 1 

17.–19.6. Poznan, Puola Maailmancup 2 

17.–19.6.  Tampere, Suomi PM-kilpailut 

30.6.–2.7. Chengdu, Kiina Universiadit 

8.–10.7. Luzern, Sveitsi Maailmancup 3 

17.–30.7. Lodz, Puola EUSA -games 

27.–31.7. Varese, Italia U19 & U23 MM-kilpailut 

12.–14.8. München, Saksa EM-kilpailut 

3.–4.9.  Hazewinkel, Belgia U23 EM-kilpailut 

8.–11.9. Libourne, Ranska Masters 

18.–25.9. Racice, Tsekki MM-kilpailut 

24.–25.9. ??? Baltic Cup 

 

Miesten kevyt pariairokaksikko keväällä 2021 
olympiakarsinnoissa. Kuva: Balint Czucz 
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Valmennustoiminta 

Liiton valmennusryhmätoiminnan tavoitteena on tukea arvokilpailuihin (EM, MM, Olympialaiset) 

valmentautuvia urheilijoita valmennuksen ja olosuhteiden osalta (kansainvälisen tason avovesileiritys sekä 

kotimaan olosuhteiden kehittäminen yhdessä kaupunkien, akatemioiden sekä urheilukoulun kanssa). 

Valmennusryhmätoiminnassa painotetaan potentiaalisten arvokilpailuihin tähtäävien urheilijoiden 

tukemista. Tärkein toimintaympäristö on ulkomaan ja kotimaan leirit sekä kansainväliset kilpailumatkat.  

Valmennustoiminnan kalenteri julkaistaan olympialuokkien syysleirin 12.-14.11.2021 ja seuratapaamisen 

18.11.2021 yhteydessä. 

Nuorisotoiminta 

 

Nuorisotoiminnan tapahtumakalenteri päätetään seuratapaamisessa 18.11.2021. Kesällä järjestetään kaikille 

nuorille avoin soudun suurleiri vuorossa olevan seuran toimesta. Soudun nuorten toimintaa kehitetään 

olympialuokkien soudun lajijaoston toimesta. 

 

Ohjaaja- ja valmennuskoulutus 

Nuorten ohjaajakoulutukselle luodaan lajisisältö. Lajin 

valmennuskoulutusta tarjotaan säännöllisesti. 

Seuratoiminnan kehittäminen 

Olympialuokkien soudun lajijaosto kartoittaa yhdessä SMSL:n 

seurapalvelukoordinaattorin kanssa seurojen tuen tarpeen ja luo 

suunnitelman seuratoiminnan kehittämiseksi tuleville vuosille. 

Viestintä ja lajitunnettuuden lisääminen 

Sisäinen viestintä tapahtuu SMSL:n nettisivuilla ja sähköpostilla. Lajia tuodaan näkyville maajoukkueen 

facebook-sivuilla sekä SMSL:n facebook ja Instagram-tilillä sekä mediatiedottamisella. 

Hallinto 

Lajin kansallisen toiminnan kehittämisestä vastaa olympialuokkien soudun lajijaosto. Lajin 

maajoukkuetoiminnasta ja kansainvälisestä toiminnasta vastaavat tehtävään nimetyt henkilöt. 

Kansainvälisistä kilpailuvalinnoista vastaa SMSL:n kilpailu- ja valmennusvaliokunta. 

 

 

 

Soudun NOK. Kuva: Kai Lindqvist 
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LIITE 3 Ratamelonta  
Keskeiset kehitystoimet 

Ratamelonnan keskeiset kehitystoimet toimintavuodelle 2022 ovat huippuvaiheen 

valmennusryhmätoiminnan keskittäminen kahteen tukikohtaan: ulkomaan 

talviharjoitustukikohtana toimii Espanjan Sevilla ja kotimaassa Tampere. Lajiliiton valmennusryhmätoiminta 

kohdistetaan potentiaalisimmille seniori- ja A23v. ikäluokan urheilijoille.  

Senioritasolla vuoden 2022 päätavoite on Kanadan Halifaxissa järjestettävät MM- 

kilpailut, joista haetaan Top-15. tason tuloksia, jotka antaisivat kärkiurheilijoille 

(tai aluksille) hyvät asetelmat ja resurssit, joilla valmistautua kohti vuosien 

2023/2024 olympiakarsintaprosessia. 

18v. ja 23v. ikäluokilla vuoden 2022 kansainvälinen pääkilpailu on syyskuun alussa 

Unkarin Szegedissä järjestettävät ikäluokan MM- kilpailut. Kilpailujen myöhäinen 

ajankohta vähentää nuorten aikuisurheilijoiden tarvetta leireillä ulkomailla 

kevättalven 2022 aikana. 

Nuorten osalta kauden päätavoite on PM- kilpailut, jotka järjestetään vuonna 

2022 Suomessa. Nuorten valmentautuminen tapahtuu pääsääntöisesti seuraympäristössä. Lajiliitto vastaa 

kilpailujen valintaprosessista, miehistöseulonnasta sekä kilpailutapahtuman valmistavista leireistä. 

Kilpailutoiminta 

Kansainvälinen kilpailutoiminta 
Kansainväliset kilpailut (alustavasti) 

Päivämäärä Paikka Kilpailu 

19-22.5.2022 Racice, Tsekki MC-1 osakilpailu 

26-29.5.2022 Poznan, Puola MC-2 osakilpailu 

23-26.6.2022 Belgrad, Serbia U18v. ja U23v. EM- kilpailut 

30-31.7.2022 Tampere, Suomi PM- kilpailut 

3-7.8.2022 Halifax, Kanada MM- kilpailut (seniorit) 

18-21.8.2022 München, Saksa EM- kilpailut (seniorit) 

1-4.9.2022 Szeged, Unkari A18v. ja A23v. MM- kilpailut 

9-11.9.2022 Bydgodszcz, Puola Opiskelijoiden MM- kilpailut 

Kansallinen kilpailutoiminta 
Ratamelonnan kansallisen kilpailutoiminnan organisoimisesta vastaa lajijaosto. Melonnan Suomen Cup 

koostuu 10–12 osakilpailusta. 

Kauden 2021 kansallinen kilpailukalenteri täydennetään myöhemmin.  

  

Eetu Kolehmainen ja Jeremy Hakala 
Portugalissa keväällä 2021. Kuva: 
Petteri Pitkänen 
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Valmennustoiminta 

Seniorit 
Senioriurheilijoiden valmentautumistoiminta keskitetään kahteen tukikohtaan: Espanjan Sevilla ja Tampere 

(Kaukajärvi/Varalan UO). Keskittämisratkaisulla pyritään luomaan valmentautumisen rakenne, joka on 

mahdollisimman suoraviivainen, logistisesti kevyt organisoida, ja jonka puitteissa valmentautumisratkaisuja 

on mahdollista yksilöllistää. Lajiliiton valmennukselliset resurssit keskitetään kahden harjoitustukikohdan 

ympärille, keskittyen kv. senioritason sekä potentiaalisimpien A18v. ja A23v. urheilijoiden 

valmentautumiseen. 

U18/U23v. potentiaaliurheilijat 
U18/U23v. potentiaaliurheilijoiden lajiliittojohtoinen 

leiritystoiminta koostuu talven aikaisesta kotimaan 

akatemiatoiminnasta, fyysisten ominaisuuksien seurannasta, 

sekä kevättalven ulkomaan avovesijaksoista. Kotimaan 

avovesikauden edustuskilpailujen valmistava lajiliittojohtoinen 

harjoittelu toteutetaan U18v. ja U23v. ikäluokan urheilijoilla 

pääsääntöisesti Tampereen harjoitustukikohdassa. 

 

 

 

U16v. urheilijat 
U16v. ikäluokan urheilijoiden valmentautuminen tapahtuu pääosin seuraympäristössä. Lajiliiton 

valmennustoiminnot ko. ikäluokalle kohdistetaan fyysisten ominaisuuksien testitapahtumiin, sekä 

avovesikaudella PM- kilpailujen valintaprosessista, miehistöseulonnasta sekä kilpailutapahtuman 

valmistavista kotimaan leireistä. 

Urheiluakatemiatoiminta 
Ratamelonnan urheiluakatemiatoiminta on keskitetty Tampereen urheiluakatemiaan yhteistyössä Varalan 

urheiluopiston ja olympiakomitean kanssa. Akatemiatoiminnasta vastaa SMSL:n Tampereen NOV- 

valmentaja ja akatemian puitteissa toteutettava lajivalmennus kohdistetaan potentiaalisimmille U18v, U23v. 

sekä senioritason urheilijoille.  

Nuorisotoiminta 

Esitelty yleisessä osassa. Ratamelonnan lajijaosto vastaa kansallisen nuorten kilpailutoiminnan 

organisoinnista ja sen kehittämisestä niin että nuorille on tarpeellinen määrä kansallisia kilpailuja sekä 

kansallinen Suomen Cup -kilpailusarja. 

Ohjaaja- ja valmentajakoulutus 

Esitelty yleisessä osassa.  

Seuratoiminnan kehittäminen 

Esitelty pääpiirteittäin yleisessä osassa.  Seuratoiminnan laajempi kehittämiskohde on kilpailullisen lasten- ja 

nuorten seuratoiminnan edistäminen ja ammattimaistaminen.  

U23-Maajoukkue kesän 2021 EM-kilpailuissa Poznanissa. 
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Kilpailullisen seuratoiminnan ensisijaiset kehittämisen kohteet vuonna 2022 tulevat kohdistua urheilijan 

polun alkupäähän: Lasten- ja nuorten rekrytoiminen alkeiskursseille, alkeiskurssisisällöt, ensimmäisen 

melontakesän harjoitussisällöt, sekä ensimmäisen melontavuoden systemaattinen ja jatkuva kilpailullinen 

seuratoiminta. 

Seuravalmentajien osaamisen lisäämistä edistetään tarjoamalla valmentaja- ja ohjaajakoulutuksia (NOK, 

VOK1, VOK2) sekä mahdollistamalla ja tukemalla halukkaiden valmentajien osallistumista valmentajan 

ammattitutkintoihin. 

Viestintä ja lajitunnettuuden lisääminen 

Ratamelonnan ulkoista viestintää toteutetaan Melonta ja soutuliiton sekä ratamelontamaajoukkueen omia 

Facebook ja Instagram kanavia hyödyntäen. Kilpailutiedottaminen toteutetaan kilpailukohtaisilla 

ratkaisumalleilla. Valmennusryhmien sisäinen tiedottaminen tapahtuu sähköpostitse tai Whatsapp ryhmiä 

käyttämällä ja tiedon arkistointi ja jakaminen urheilijoille ja valmentajille pilvipalvelimen kautta.  

Hallinto 

Lajin kansallisen kilpailutoiminnan kehittämisestä vastaa lajijaosto. Lajin kansainvälisille kentille 

kohdistuvasta valmennus- ja kilpailutoiminnasta vastaa valmennuspäällikkö, U23v. vastuuvalmentaja (NOV) 

sekä OTO-pohjalta toimivat apuvalmentajat ja urheilijoiden henkilökohtaiset valmentajat. Kv. 

kilpailuvalinnoista vastaa kilpailu- ja valmennusvaliokunta (kvvk). 
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LIITE 4 Coastal-soutu  
Keskeiset kehitystoimet 

Coastal-soudun tunnettuuden lisäämistä jatketaan. Pyritään edistämään coastal-veneiden kokeilua yli 

seurarajojen olemassa olevalla kalustolla maahantuojien omien esittelyiden lisäksi. 

Tavoitteena on kasvattaa coastal-soudun SM-kilpailujen osallistujamäärät yleisessä sarjassa puuvene- ja 

olympialuokan soutuja vastaavalle tasolle.  

Seuroja ohjataan erityisesti coastal -kaksikoiden hankintaan. 

Kilpailutoiminta 

Vuosittain järjestetään kahdet coastal SM-kilpailut, joissa matkoja sekä olosuhteita pyritään kehittämään 

kansainväliseen suuntaan. Kisoja pyritään siirtämään sisävesiltä merelle mahdollisuuksien mukaan. 

Lisäksi kansallisten soutukilpailujen järjestäjiä rohkaistaan lisäämään coastal-sarja kilpailuihinsa. 

PM- ja MM-kilpailuihin yritetään saada suomalaisia osallistujia matalalla kynnyksellä. 

Valmennustoiminta 

Vuosittain järjestetään kansainvälisistä kisoista kiinnostuneille soutajille leiripäiviä tai tapahtumia, joissa 

jaetaan kokemuksia coastal-soudun erikoispiirteistä sekä harjoitellaan ryhmässä soutamista. 

Coastal-soudun kansainvälisestä tasosta ja tekemisestä pyritään hankkimaan lisää tietoa osallistumalla 

ulkomaisiin kilpailuihin.  

Nuorisotoiminta 

SM-kilpailuissa järjestetään sarjat junioreille mutta varsinainen junioritoiminta tehdään olympialuokka 

soudun alla (seuroissa, joissa on olympialuokan toimintaa). Junioreita rohkaistaan osallistumaan coastal-

kisoihin ja käyttämään coastal-veneitä harjoitusvälineinä mutta ensisijaisena nuorison kilpailulajina pidetään 

olympialuokan soutua. 

Seuroissa, joissa ei harjoiteta olympialuokan soutua, coastal-soutu toimii myös tutustumisena 

olympialuokkien soutuun ja täten helpottaa mahdollista siirtymistä olympialuokan soudun pariin (kuin 

pelkällä sisäsoutu- tai puuvenetaustalla). 

Masters-sarja 

Harkitaan masters-sarjan perustamista, esim 50+, nykyisten yleisen ja junioriluokan lisäksi ainakin yksikkö-

sarjaan. 

Ohjaaja- ja valmennuskoulutus 

Toistaiseksi ei järjestetä coastal-soutuun omaa valmennuskoulutusta. Valmentajakoulutus pohjaa liiton 

yleiseen valmennuskoulutusjärjestelmään. Kaksikon omistavia seuroja rohkaistaan järjestämään omaa 

koulutustoimintaa kaksikoilla.  
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Seuratoiminnan kehittäminen 

Seuroissa täytyy tuoda esiin, kuinka coastal soutu tukee: 

sekä olympialuokkaa 

- hyvä harjoitusväline huonoilla keleillä, pitkille lenkeille, 

isoille vesille, 

- erilaista ja mielenkiintoista yhteistreeniä peesauksineen, 

vuorovetoineen, käännöksineen 

- uusia mahdollisuuksia kansainväliseen kilpailemiseen 

- mahdollistaa soutukauden jatkamisen pidempään syksyyn 

sekä kauden aloittamisen aikaisemmin keväällä. 

että puuvenesoutua 

- uutta haastetta kokeneillekin puuvenesoutajille 

- teknisesti tarkempaa soutua, joka parantaa myös puuveneen nopeutta 

- mielekästä soutua myös tuulisilla keleillä 

- vene on helppo ylläpidettävä kylmillä ja kosteilla keleillä 

- pidentää soutukautta vesillä 

Seuroissa täytyy siis löytää asenne, että coastal soutu tukee jo olemassa olevia soutumuotoja sen lisäksi, että 

se tarjoaa aivan uuden mahdollisuuden harrastaa soutua (kuten extreme olosuhteet). 

Coastal-soutua jo harrastavien tulisi järjestää seuroille tilaisuuksia/kursseja, joissa opetetaan coastal-

veneiden käyttöä, käsittelyä ja itse soutamista turvallisuuteen liittyviä asioita unohtamatta. 

Viestintä ja lajitunnettuuden lisääminen 

Coastal-soudun esittelytilaisuuksia tullaan jatkamaan soututapahtumien yhteydessä. Lehdistötiedotteita 

tullaan niin ikään tekemään myös jatkossa SM-kilpailujen yhteydessä.  

Hallinto 

Coastal-soudun toimintaa organisoi lajijaosto, jonka valitsee lajipäällikkö. Lajipäällikkö voi valita tarvittavan 

määrän asiantuntijoita jaokseen. Lajipäällikön valitsee vuosittain hallitus. 

  

Coastal-soutajia Hatanpäällä Sprintti SM-kilpailun maaliin tulon 

jälkeen. Kuva: Sini Rönnqvist 
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LIITE 5 Freestyle  
Keskeiset kehitystoimet 

Jaoston keskeinen uusi kehitystavoite vuodelle 2022 on nostaa freestylen tunnettuus uudelle korkealle 

tasolle niin melonnan harrastajien kuin suuren yleisönkin keskuudessa. Tämän saavuttamiseksi tarjotaan 

tapahtuma- ja somenäkyvyyttä, tuodaan esille profiiliurheilijoita sekä pidetään huolta selkeästä melojan 

kehityspolusta.  

Jatketaan korkeatasoisen ja laaja-alaisen maajoukkuevalmennuksen kehittämistä arvokisamenestyksen 

saavuttamiseksi sisältäen lajivalmennuksen ohella talven fysiikka- ja psyykkisen valmennuksen.  

Juniorien lukumäärän kasvattaminen ja heidän yleiseen sarjaan siirtymisen tukeminen lajin elinvoimaisuuden 

tukemiseksi. 

Pitää freestyle-melojien yhteisö avoimena: jatketaan kaverin tukemista suoritustekniikan, matkojen ja 

kalustotiedon jakamisen kautta osana välitöntä lajiyhteisöä. 

Kilpailutoiminta 

Kauden keskeisin arvokilpailu on MM 28.6.–2.7. Nottinghamin 

uudistetussa aallossa (siirretty 2021:stä). Menestys MM-kilpailuissa 

on lajin tärkein kilpailullinen tavoite 2022.  

Maailmacupit (2 kpl) järjestetään vuoden 2023 MM-kilpailupaikassa 

Yhdysvalloissa (Columbus, GA) lokakuussa 2022. 

Järjestetään SM:t freestylessä ja pyritään järjestämään myös SM-

boatercross. Lisäksi katsastuskisat 2023 arvokisoihin (MM). 

 

Maajoukkueen kilpailurutiinin tukemiseksi ja freestylen kilpailijapohjan laajentamiseksi jatketaan 

huomattavan suosion saavuttaneiden Suomi-Cup -kisojen järjestämistä seuravoimin melontakauden aikana 

n. kerran kuussa esim. huhtikuu Pohjanmaa, toukokuu Lappi, kesäkuu Konnekoski, heinäkuu Kymi / 

Lempäälä, elokuu Neiti-/Saarikoski. Arvostelu voidaan tehdä kevennetyllä formaatilla (esim. vain videolta).  

Muut kilpailut ovat perinteiset huhtikuun Häjyrodeo (mahdollisesti osana Suomi-Cupia), Myllykoski Bigwater 

ja IceBreak sekä loppukauden Ruunaan rysäys.  

Valmennustoiminta 

Valmennuksessa jatketaan maajoukkuevalmentaja Dennis Newtonin ohjauksessa kasvattaen 

henkilökohtaisen melontakehityksen osuutta. Lisäksi järjestetään mj-melojan vetämiä harjoitusleirejä 

edistyneille ja aloitteleville melojille.  

Hyödynnetään 2020 valmistunutta Freestyle-melonnan valmennusopasta (Rahkola, linkki SMSL:n sivulle) 

avaamaan lajin valmennuksen lukuisia eri puolia. 

Iia Vuorenpää EM-kilpailuissa Ranskassa 2021 syksyllä. Kuva: 
Visa Rahkola 

about:blank
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Vähintään kaksi Dennis Newtonin vetämää mj-harjoitusleiriä keväällä Nottinghamin MM-suorituspaikalla 

kilpailuihin valmistautumiseksi. Budjetin salliessa järjestetään kolmas mj-leiri yhdessä edistyneiden 

koskimelojien leirin kanssa Neitikoskella loppukaudesta.  

Mj-toiminnassa jatketaan 2020 aloitettua tavoitteellisia lihaskuntoon ja liikkuvuuteen  keskittyvää 

fysiikkavalmennusta kevennetyllä ohjauksella budjetin mukaan, mutta sen rinnalla vahvistetaan psyykkistä 

valmennusta soveltamalla muiden lajiliittojen (esim. lumilautailu) parhaita käytäntöjä.  

Jatketaan aktiivista videoiden hyödyntämistä harjoittelussa. 

Valmennusleirejä mj-tason ulkopuolella voidaan käyttää osittain myös rahoituskeinona myös muiden 

vetäjien ohjaamina. Omat leirinsä järjestetään kohderyhmille edistyneet harrastajat, aikuiset harrastajat sekä 

kaksi junioreille.  

Nuorisotoiminta 

Junnujen lukumäärää kasvatetaan matalan kynnyksen 

leirityksellä ja lajinäkyvyyden kehittämisellä. Tätä tehdään 

yhteistyössä freestyleä harrastavien seurojen kanssa. 

Lisäksi jatketaan junnujen yleiseen sarjaan siirtymisen 

aktiivista tukemista. Järjestetään myös kaksi 

maajoukkuemelojien vetämää junnuleiriä.  

 

 

Ohjaaja- ja valmennuskoulutus 

Pidetään freestyle-yhteisö avoimena ja helposti lähestyttävänä. Välitön ja mutkaton vertaistuki on lajin yksi 

suurista voimavaroista. Freestylemelonnan uutta valmennusopasta hyödynnetään lajivalmennuksessa. 

Valmentajakoulutus pohjaa liiton yleiseen valmennuskoulutusjärjestelmään. 

Seuratoiminnan kehittäminen 

Uusia seuroja rekrytoidaan kisojen järjestäjiksi, mitä tuetaan Suomi-Cup kisaformaatin siirrettävyydellä, 

järjestävien seurojen lukumäärän kasvattamisella, tulospalvelun teknisin välinein (erityisesti 

ajannäyttötaulu) ja kevyin tuomarointimenetelmin. Tuetaan seurojen koskikursseja. 

Viestintä ja lajitunnettuuden lisääminen 

Päätavoitteena on tuoda freestylen näkyvyys ja tunnettuus uudelle tasolle suuren yleisön keskuudessa. 

Tuodaan esille kisojen uutisryhmiä, suoratoistolinkkejä samalla kun kilpailuja voidaan suunnata jälleen 

yleisötapahtumiksi. Freestyle on hyvin visuaalinen laji, jonka tapahtumalähetykset onnistuvat kevyelläkin 

kalustolla. Haetaan vahvaa valtakunnallista medianäkyvyttä lajille ja erityisesti mj-urheilijoille. 

Tarjotaan SMSL:n tiedotukseen arvokilpailutietoa erityisfokuksena lajinäkyvyyden parantaminen. SMSL:n 

nettisivuja käytetään keskeisenä lajikohtaisena tiedotuskanavana tapahtuma- ja kilpailukalenterin sekä 

lajitiedon osalta. 

Lisäksi käytetään mj-blogia, hyödynnetään laajaa videomateriaalia (esim. arvokisoista), haetaan laajempaa 

some-näkyvyyttä sekä lajille että yksittäisille kilpailijoille. 

Freestyle junnuleiri Neitikoskella 2021. Kuva: Olli Nyrhilä 
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Hallinto 

Freestylejaostoon kuuluu 5-6 jäsentä. Puheenjohtajana toimii lajipäällikkö.  

Jaoston tehtävinä ovat harjoitus- ja kilpailutoiminnan koordinointi, edustussääntöjen pitäminen selkeinä ja 

lajin yleisen markkinoinnin kehittäminen. 

Tuomaritoiminta 

Freestyle on arvostelulaji. Hyvätasoisen arvostelun takaamiseksi koulutetaan kykeneviä tuomareita ja 

akkreditoidaan vähintään yksi henkilö ICF:n tuomariksi.  

Noudatetaan kilpailuissa ICF:n liikesääntöjä ilman kansallisia tulkintoja pl. kevennetyt Suomi-Cup kisat. 

Melontapaikkojen kehittäminen 

OKM:n tuella luotua freestylen suorituspaikkojen suunnitteluohjeistusta (Rauatmaa: Freestylemelontapaikat 

— Suunnittelu ja rakentaminen) tarjotaan suorituspaikkarakentamisen tueksi seurojen rakennushankkeissa, 

joista hyvässä viimeistelyvaiheessa on Lempäälän aalto.  
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LIITE 6 Kanoottipoolo 
Keskeiset kehitystoimet 

Vuoden 2022 tavoite on saada pidettyä nykyiset harrastajat mukana kanoottipoolon parissa 

tarjoamalla tavoitteita sekä mielekkyyttä urheilla. Poolon Suomi Cup pyritään järjestämään talvella.  

Kilpailutoiminta 

Kilpailutoimintaa pyritään myös kehittämään. Tavoitteena on järjestää Suomi Cupin 3-5 uimahalliturnausta. 

Halutaan myös rohkaista uusia harrastajia sekä junioreja mukaan turnauksiin tekemällä heille oman matalan 

kynnyksen lohko. 

Kansalliset kilpailut vuonna 2022 

Tammikuu:   Suomi Cup osa3, Nummela (HiiPu) 

Helmi-Maaliskuu:  Suomi Cup osa4, Pieksämäki (PKS) 

Toukokuu:   Meripoolo, Helsinki (Merimelojat) 

Kesäkuu:   Lohjapoolo, Lohja (MeVä) 

Heinä-Elokuu:   SM-kisat, ?Tampere? 

Loka-Marraskuu:  Suomi Cup osa1, Jyväskylä (Meloiloa) 

Joulukuu:   Suomi Cup osa2, Helsinki (Merimelojat) 

Valmennus 

Kanoottipoolon valmennus hoidetaan pääsääntöisesti tällä hetkellä seuroissa. 

Markkinointi 

Jokaisesta tapahtumasta pyritään tekemään oman event facebookkiin sekä kirjoittamaan tapahtumasta 

tekstin kuvien kera. 

Nuorisotoiminta 

Useammassa seurassa järjestetään pooloa aloittelijoille ja junioreille. Toimintaa kehitetään niin, että kaikki 

uskaltautuvat mukaan pelaamaan. Tällaista toimintaa varten harkitaan 3-divisioonan perustamista. 

Ohjaaja- ja valmennuskoulutus 

Seuroja rohkaistaan lähettämään ohjaajia liiton nuoriso-ohjaajakoulutukseen. 

Tuomaroinnin kehittäminen 

Turnausten yhteydessä järjestetään tuomarointikokous, jossa korostetaan tuomaroinnin kritisointiin 

ja muuhun epäurheilijamaiseen käytökseen välitöntä puuttumista. Jokaisella, joka toimii tuomarina, tulee 

olla tuomaripaita päällä. 

Muu seuratoiminnan kehittäminen 

Poolon yhteisö pitää tiiviisti yhteyttä, asioista keskustellaan ja mikäli tarvetta tulee laajempaan keskusteluun 

niin järjestämme kokouksen etänä. Vuosittain järjestettävässä Kick Offissa hahmotellaan tulevaa vuotta 

ja kuumimpia asioita, joilla toimintaa kehitetään. 
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LIITE 7 Kanoottipujottelu 
Keskeiset kehitystoimenpiteet 

Kanoottipujottelun kehittymisen suurin este on harjoittelupaikkojen puute. Lajia ei voi harrastaa ilman 

kiinteitä ratoja eli pysyvästi joen yli asennettuja portteja. Tällä hetkellä Suomen ainoa kiinteä rata on 

Taivalkoskella, minne on Etelä-Suomesta pitkä matka. Vuoden 2022 kartoitetaan sopivia olosuhteiden 

kehittämishankkeita, jotta lajin olosuhteet paranevat jatkossa. 

Maajoukkuetoiminta 

Kanoottipujottelun maajoukkueeseen kaudella 2022 kuuluu Iisa Mäenpää. Mäenpää kuuluu kansainvälisen 

kanoottiliiton (ICF) Talent Identification –ohjelmaan (TIP), jonka tavoitteena on saada edustajia olympialaisiin 

urheilijamääriltään pienistä maista. Ohjelma on kattanut majoitus-, valmennus- ja kilpailukulut sekä 

ratamaksut. 

Maajoukkueen kilpailut: 
Espanjan Cup-kilpailut: 21.–23.1., 28.-30.1 ja 12.–13.2. 

15.4. Serge Cup, Seu 

5.7. U23 MM-kilpailut Ivrea, Italia. 

18.8. U23 EM-kilpailut  

17.9. ICF-ranking-kilpailu, Lontoo 

Maajoukkueen harjoitusleirit  
Leireily tapahtuu talvella Ranskan Pau:ssa kansainvälisessä kanoottipujottelun keskuksessa sekä TIP-

ohjelman mukaisesti ICF:n valitsemissa paikoissa. 
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LIITE 8 Maratonmelonta 
Kilpailutoiminta 

Kansallinen kilpailutoiminta 
Kotimaan kilpailukalenteri julkaistaan myöhemmin.  

Kansallisia kilpailuita järjestetään Suomen Cup -kilpailuina. Kehitetään kansallisia maratonkilpailuita siten, 

että ne houkuttelisivat enemmän osallistujia. Kilpailutoiminnan kehittämisessä pääpaino on nuorten 

osallistujien määrä lisäämisessä. Kannustetaan nuoria melojia laajasti osallistumaan Suomen Cupin 

osakilpailuihin. 

Kansainvälinen kilpailutoiminta 
Kansainvälisen kilpailutoiminnan pääfokus kohdistuu Tanskassa järjestettäviin EM-kilpailuihin. Lisäksi PM-

kilpailut ovat suositeltu kilpailu kansainvälisiin kilpailuihin tähtääville urheilijoille. 

Kansainväliset kilpailut: 

16.4.2022 Waterland (NED) 

Nordic Championship Marathon, place to be announced 

21-24.7.2022 EM-kilpailut, Silkeborg (DEN) + Masters European Cup 

29.09-02.10.2022  MM-kilpailut, Ponte De Lima (POR) 

Valmennustoiminta 

Valmennusryhmätoimintaa tehdään tiiviisti yhdessä ratamelonnan kanssa.     

Nuorisotoiminta 

Jatketaan leiritystoiminta ratamelonnan kanssa siten, että molempien lajien melojat osallistuvat samoille leireille.  

Viestintä ja lajitunnettuuden lisääminen 

Maratonmelonta on lajina mukana SM-viikolla, Salossa. Tavoitteena saada näkyvyyttä SM-viikon TV-

lähetyksissä YLE:llä. Maratonmelonnan yleisen sarjan Short Track SM järjestetään Salon torin vierellä 

menevällä joella torstaina 30.6. Muita sarjoja järjestetään Vuohensaaressa viikonlopun aikana. 
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LIITE 9 Puuvene ja sisäsoutu 
Keskeiset kehitystoimet 
Puuvenesoudun painopisteenä on kotimaisen SM-kilpailutoiminnan 

kehittäminen sekä lajin harrastajamäärän lisääminen. Sisäsoudussa 

kilpaillaan SM-tasolla puuvenesoudun tavoin ja tavoitteena on 

laajentaa sisäsoudun harrastus- ja kilpailutoimintaa yhteistyössä 

muiden lajien kanssa.  Nuoria harrastajia pyritään saamaan soudun 

pariin lisää ja luomaan sekä puuveneseuroissa että sisäsoudussa 

nuorille sellaiset olosuhteet, että myös nuori harrastaja voisi kehittyä 

soutajana aina kansainvälisille kilpakentille asti.  Puuvenesoudussa 

seuratoiminta on keskeisessä roolissa ja vuoden 2022 aikana pyritään 

panostamaan erityisesti seuratoiminnan kehittämiseen kannustamalla 

eri tavoilla pienempiä seuroja seuratoiminnan laajentamiseen. 

Vuoropuhelu toisten lajiryhmien kanssa tulee olemaan tärkeässä 

roolissa.  

Kilpailutoiminta 

Vaikka koronapandemia vaikutti kaudella 2021 seuratoimintaan, niin kaikki puuvenesoudun ja sisäsoudun 

kilpailut pystyttiin toteuttamaan suunnitellusti. Sisäsoudussa tämä tarkoitti sitä, että kaikki sisäsoudun SM-

kilpailut järjestettiin virtuaalisesti. Tämä osoittautui positiiviseksi mahdollisuudeksi osallistujamäärän kasvun 

myötä ja virtuaalikilpailuja on tarkoitus jatkaa myös tulevaisuudessa kaudella 2022.  

Kilpailukalenteri vuoden 2022 säilytetään niin puuvenesoudussa kuin sisäsoudussakin aiempien vuosien 

mukaisena. Kilpailujärjestys tukee luontevasti harjoittelua ja mahdollistaa sen, että sama soutaja voi kilpailla 

hyvin sisäsoudussa sekä pien- että kirkkoveneissä. Osallistujamäärät SM-kilpailuissa ovat viimeisten vuosien 

aikana pysynyt suhteellisen vakiintuneella tasolla, mutta etenkin kirkkoveneiden SM-kilpailuissa pidemmillä 

matkoilla on monella seuralla ollut haasteena joukkueen kokoaminen. Ratkaisun kirkkoveneiden SM-

kilpailujen joukkueongelmaan on mahdollistettu nykyisissä säännöissä kahden seuran väliset joukkueet 

yhteistoimintajoukkueina. Tämä on osoittautunut onnistuneeksi vaihtoehdoksi.  

Sisäsoudussa SM-kilpailukalenteri noudattaa ajankohdiltaan hyväksi havaittuja ajankohtia. Sarjajako 

perusteissa on otettu huomioon sekä puuvenesoudun että olympiasoudun erityispiirteet, jotta molempien 

soutumuotojen harrastajille löytyvät omat tutut sarjat.  

  

Keskimatkan SM-kilpailu valmiina lähtemään 
Tampereella kesällä 2021. Kuva: Sini Rönnqvist 



 

38 
Suomen Melonta ja Soutuliitto ry, Valimotie 10, 00380 Helsinki 

    +358 44 727 3229, toimisto@smsl.fi, www.melontajasoutuliitto.fi  

 

Puuvenesoutu / Kilpailukalenteri SM 2022 

11.-.12.6.2022  SM-keskimatka  S +M+N +Seuraviesti kv 

+seuraviesti 

Tampere Tako Soutajat  

9.7.2022  SM pitkä matka  M+N+S  pv,kv   Sulkava Sulkava Seura  

30.7.2022  SM-keskimatka  M+N+S  pv   Tampere Pirkan Soutu  

   13.8.2022  SM-sprintti  M+N+S  pv Virrat Virtain Urheilijat 

   14.8.2022  SM-10 km  M+N+S  pv Virrat Virtain Urheilijat 

    27.8.2022  SM-sprintti  M+N+S  kv Sulkava Sulkavan Urheilijat -41 

28.8.2022 SM-10 km  M+N+S  kv Sulkava Sulkavan Urheilijat -41 

 

       PV = pienpuuvene ,  KV = kirkkovene, M= miehet/ avoin sarja, N= naiset, S = sekasarja yleinen / nuoret 

Sisäsoutu / Kilpailukalenteri SM 2022  

5.2.2022 FIRC 2022 2000m Helsinki Vuoksen Soutajat 

26.3. – 27.3.2022 FIRC 2022 500m /10 km Imatra Vuoksen Soutajat 

13.3.2022 FIRC 2022 500m/6 km Virtuaali Keravan Urheilijat 

23.04.2022 FIRC Ergomaraton Virtuaali/Gustavelund Keravan Urheilijat  

 

Edellä olevan kilpailukalenterin osalta puuvenejaosto tekee päätöksen seurakokouksen jälkeen, 

järjestetäänkö normaalimatkan (10 km tai 6 km) ja sprinttimatkan (500 m) kilpailu Imatralla vai virtuaalisesti. 

Puuvenesoudussa seuraliiga on koettu erittäin kannustavaksi lajille ja laaja-alaiselle seuratyölle. Seuraliiga on 

kerryttänyt huipussaan yli 10 000 euron palkintorahat, jotka jakaantuvat kuudelle parhaalle puuveneseuralle 

ja näiden lisäksi tunnustuspalkinnon saajille. Liigakilpailuina toimivat kaikki pien- ja kirkkoveneiden SM-

kilpailut.  

Sisäsoudussa sisäsoutuliiga on myös koettu kannustavana soutuseuroille. Kauden 2021 sisäsoutuliigan 

toteutettiin ensimmäisen kerran liigana, missä liigapalkinto jaetaan kolmen parhaan seuran kesken sekä siinä 

palkitaan myös Nonathlon-pisteytyksen mukaan menestyneimmät sisäsoutajat. Tämä osoittautui seuroja 

kannustavana menetelmänä ja tätä on tarkoitus jatkaa myös kaudella 2022.  

Koulutus- ja valmennustoiminta 

Kaudella 20212 on tarkoitus edelleen laajentaa puuvenesoudun tuomaritoimintaa ja näin ollen panostaa 

tuomarikoulutusten järjestämiseen. Tämän lisäksi perämieskoulutuksia järjestetään tarpeen mukaan, niin 

että kursseja olisi tarjolla koko maata kattavasti.  

Sisäsoudun valmennustoiminnassa tehtiin yhteistyötä Elias Lehtosen kanssa vuonna 2021 ja tätä toimintaa 

on jatkettu syksyllä 2022 siten, että kaikille soutajille avoin sisäsoutuvalmennus (nettipohjainen) on 

sisäsoudun harrastajien käytössä syksyn 2021-kevään 2022 aikana. Tämän toivotaan lisäävän kiinnostusta 



 

39 
Suomen Melonta ja Soutuliitto ry, Valimotie 10, 00380 Helsinki 

    +358 44 727 3229, toimisto@smsl.fi, www.melontajasoutuliitto.fi  

 

sisäsoudun aktiiviseen harjoitteluun ja näin lisäävän kiinnostusta myös SM-kilpailuihin. Sisäsoutuohjelmaan 

käytetään usean seuran sisäsoutuharjoituksissa ja sitä käyttävät myös lukuisat yksittäiset sisäsoutajat. 

Vuoden 2021 aikana toteutettu aloittelijan sisäsoutuopas jalkautetaan uusille harrastajille. Materiaalin 

kautta pyritään tavoittamaan myös uusia kohderyhmiä. 

Hallinto 

Puuvene- ja sisäsoudun hallinnosta vastaa puuvenejaosto, johon puuvenesoutuseurojen yhteinen 

suunnittelupalaveri valitsee vuosittain jäsenet (kausi kaksi vuotta, erovuoroiset vaihtuvat vuosittain). 

Nykyinen puuvenejaos koostuu puheenjohtajasta ja 8 jäsenestä. Puuvenejaosto kokoontuu kauden aikana 

tarpeen mukaan.  

  



 

40 
Suomen Melonta ja Soutuliitto ry, Valimotie 10, 00380 Helsinki 

    +358 44 727 3229, toimisto@smsl.fi, www.melontajasoutuliitto.fi  

 

LIITE 10 Kehittyvät lajit 
 

Avokanoottimelonta ja kanoottipurjehdus 

SUP-melonta 

SUP-melonnassa etsitään toimintamalli, miten kansallinen ja kansainvälinen yhteistyö toimii tehokkaimmin 

harrastajien mahdollisuuksien näkökulmasta. Kehitetään kansallista koulutusta SUP-melontaan pohjana 

kansainvälinen EPP-järjestelmä. Tuodaan SUP lajina mukaan kansalliseen kilpailutoimintaan. 

Surfski 

Surfski -melontaa kehitetään yhteistyössä harrastajien kanssa. Surfski-melonnan tiedotuskanavana toimii 

Surfskifinland -verkkosivusto ja Facebook.  

Packraft 

Suosiota kasvattaneet packraft -kajakit / kanootit huomioidaan retki- ja virkistysmelonnan uusina välineinä. 

Vammaismelonta ja -soutu 

Vammaisten harrastusmahdollisuuksia seuroissa pyritään parantamaan jakamalla tietoa esimerkiksi 

vammaisurheilijoiden apuvälineistä. Seuratasolla erityistä tukea tarvitseville on monenlaisia 

harrastuspalveluita. Huomioidaan erilaiset harrastajat liiton eri koulutuksissa. Kilpailutoiminnassa tarjotaan 

mahdollisuuksia kilpailla vammaisurheilun eri kilpailuluokissa sekä Special Olympics että Paraurheilun 

puolella. Kilpailut on integroitu kansallisten kilpailuiden yhteyteen. 

 


